
キャンセルポリシー
Cancel Policies

Date, Time, Meal
Start Finish Time
9:30 箱根湯本駅　集合
9:45 10:00 0:15 バスで「上須雲川」まで移動 〇
10:00 10:15 0:15 トイレ、準備体操、ブリーフィング 〇
10:15 11:15 1:00 須雲川探勝路から畑宿までハイキング 須雲川は雨天時には回避ルートで安全担保 〇
11:15 11:30 0:15 畑宿 オプションの寄木体験を追加することも可 〇
11:30 12:30 1:00 ランチ 木曜日定休 〇 箱根町畑宿172
12:30 12:45 0:15 トイレ、出発準備 トイレはお店と屋外に公衆トイレあり 〇 0460-85-7069
12:45 14:00 1:15 ハイキング再開 一部道路を歩くので車両に注意 〇
14:00 14:30 0:30 甘酒茶屋 重要な解説ポイント、年中無休 〇 根町畑宿二子山395-1
14:30 16:30 2:00 旧東海道を芦ノ湖、杉並木、関所まで 雨天時は石畳が滑りやすいので注意 〇 0460-83-6418
16:30 関所でゴール、ディブリーフィング 〇

箱根町港で解散、各自、登山バスで帰路につく

大人 ¥15,000
子供 \7,500（13歳未満）

朝食
昼食
夕食

URL https://hakone-japan.com/things-to-do/activities/outdoor-tours-experience/hakone-hachiri/
住所 〒250-0311　神奈川県神奈川県足柄下郡箱根町湯本256　（箱根DMO）

eMail yuukyaku@hakone.or.jp

通年

運行ダイヤが変則的なので都度チェックすること

道路の横断に注意、芦ノ湖や杉並木、関所では写真を活用し解説

住所 Address / TEL

箱根登山バス「K」路線
開始前に設置されているパネルを使って概要説明
森林、川、石畳を解説
寄木細工について解説

猿滑坂など要所で解説

そば処・桔梗屋でランチ
甘酒茶屋までの行程を説明

小休憩、トイレ

標準約款に準じる

〇（ATガイドが同行）日本遺産に指定された箱根八里は、江戸時代に整備された東海道の中でも特に重要な区間
だった。箱根湯本周辺から芦ノ湖まで約5時間の道のりには古くから箱根で培われてきた歴史・
文化・自然の要素が詰まっており、まさに日本版アドベンチャーツーリズムを体感することができ
る。

特徴
Features

手仕舞い日
Clearling day 催行日の1週間前の午前0:00

インバウンド対応

コンテンツ名
Title

№13
日本遺産・箱根八里の旅

エリア
Area 旧東海道・箱根八里（湯本～芦ノ湖） 設定期間

Available Date

行程
Itinerary

名称 Name 概要 Overall 備考 Note ガイド
Guides

料金
Price

一人当たり 料金に含まれるもの
Included in Price

ガイド料、保険、湯本→上須雲川までのバス運賃、ランチ、甘酒茶屋での飲み物代
Per Person ※ツアー料金に交通費を含める場合は旅行業免許が必要、ない場合は交通費は参加者の各自負担とする

料金に含まれないもの
Not included in Price

集合場所まで、解散場所からの交通費

アクセス
Access

ターゲット
Target

・日本の歴史・文化に興味のある層　・中山道や熊野古道といったロングトレイルに興味のある層
・日頃より運動習慣があり累計高低差1,000メートル、距離7.5キロ、歩行時間5時間を歩ける人

小田急線で箱根湯本駅まで
新幹線を利用の場合は小田原駅で乗り換え、箱根湯本駅まで

対応可能人数
Capacity 8 max（ガイド一人あたり） 食事条件

Meal condition 〇

画像
Images

その他
Other Info.

翌日に他のハイキングルートと組み合わせ、複数日のツアーへの展開も可能
その場合は、小田急山のホテル、箱根ホテルなど芦ノ湖周辺に宿泊施設が多いので手配が可能、翌日の湯坂路ハイキングを考慮すると天悠または三河屋旅館宿泊がおすすめ


